



6 қазан, бейсенбі 2022 жыл

e-mail: syrboyi@yandex.kz / www.syrboyi.kz

www.facebook.com/syrboyi.kz/

www.instagram.com/syrboyi_kz

https://twitter.com/syrboyi

t.me/syrboyi_kz

2 Жол жауапсыздық пен жүгенсіздікті көтермейді

4 Сыр бойындағы ахундар мұрасы

5 Туған жердегі кездесулер

6 Жарқ еткен ғұмыр

ПРЕЗИДЕНТ



«ӨЗАРА ҚҰРМЕТ ПЕН ЖАНАШЫРЛЫҚ – БАРШАМЫЗҒА ОРТАҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАР»

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қарағанды жұртшылығымен кездесуінде облыстың тыныс-тіршілігімен танысып, нақты мәселелерді талқылау үшін арнайы келгенін атап өтті. Сондай-ақ өңірдің тарихы мен ел руханиятында алатын орны туралы айтты.

Қарағанды облысындағы тау-кен және металлургия өнеркәсібі еліміздің экономикалық әлеуетін дамытуда айрықша орын алатынына, мұнда республикадағы мыстың тең жартысы, көмірдің үштен бірі, болаттың 85 пайыздан астамы өндірілетініне тоқталды. Президент Қарағанды облысының даму барысын ұдайы назарда ұстайтынын айтып, өлкенің оркендеуіне серпін беретін бірқатар басым бағытты атады.

Бірінші, өңдеу өнеркәсібін қолдау. Облыстың өнеркәсіп өндірісінің жалпы көлеміндегі өңдеуші сектордың үлесі 80 пайызды құрайды. Бұл көрсеткіш бойынша аймақ көш бастап тұр. Әйтсе де облыстың осы бағытын одан әрі дамыту үшін мүмкіндік мол, – деді Мемлекет басшысы.

Президенттің айтуынша, қазіргі геосаяси ахуалға және әлемдегі экономикалық жағдайға байланысты отандық экономиканы әртарап-тандырудың маңызы одан сайын арта түсті. Осы ретте мемлекеттің міндеті – орта және жоғары деңгейдегі тауар өндірісін ұлғайтуға қолайлы жағдай жасау.

Президент облыстың транзиттік-тасымал әлеуеті мен жол инфрақұрылымын, монокалаларды дамыту мәселесіне тоқталды. Ірі өнеркәсіп кәсіпорындары орналасқан облыс тұрғындары экология мәселесін жиі көтеретінін айтты. Осы ретте Президент ірі кәсіпорындарға қоршаған ортаның тазалығын сақтау жөнінде қабылданған міндеттемелерді, стандарттар мен нормаларды қатаң сақтау керек екенін еске салды.

Мемлекет басшысының айтуынша, облыстың өндірістік кәсіпорындарында еңбек қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселесі сын көтермейді. Қарағанды сияқты индустриясы дамыған облыс үшін бұл – маңызды мәселе. Мысалы, тек 2022 жылы «АрселорМитталТеміртау» АҚ объектілерінде жұмысшылар қаза тапқан бірнеше оқиға тіркелді. Ірі компаниялар өндірісті жаңғыртуға әрдайым инвестиция құюы керек. Үкәлетті органдар өндірістік апаттардың көбейгені үшін кәсіпорындардың жауапкершілігін күшейтетін жүйелі шаралар қабылдауы керек, – деді Мемлекет басшысы.

Президент еліміздің индустриялық қуатын арттыруға адал еңбегімен, маңдай терімен үлес қосып жатқан шахтерлер мен металлургияшыларға

білдіріп, олардың еселі еңбегі ерекше құрметке лайық екенін айтты. Сондай-ақ өнеркәсіп иелері шикізат бағасының онтайлы сәтін ескере отырып, қарапайым жұмысшылардың еңбекақысын көтеруге мүмкіндік таба алатынына сенім білдірді.

Сонымен қатар жұртшылықпен кездесуде білім беру, денсаулық, спорт және мәдениетті дамыту, жайылым жайы сөз болды.

Мемлекет басшысы Қарағанды облысына жұмыс сапары барысында автобус және коммерциялық техника өндіретін QazTehna зауытының және тұрмыстық техника шығаратын «Silk Road Electronics», көлік дөңгелегін шығаратын «KamaTyresKZ» зауыттарының жұмысымен және өнім түрлерімен танысты.

Кеше сондай-ақ Президенттің Павлодар облысына жұмыс сапары өңір жұртшылығымен кездесуден басталды. Мемлекет басшысы өз сөзінде Павлодар облысы Қазақстанның дамуында маңызды рөл атқаратынын атап өтті. Сондай-ақ еліміздің ең көрікті мекендерінің бірі Ертіс бойына өзінің ықыласы ерекше екенін айтты. Өңірдің басты басымдықтарына назар аударды.

Президент облыстың өнеркәсіптік әлеуетін нығайтумен қатар шағын және орта бизнеске кешенді қолдау көрсетуі қажет деп санайды. Оның пікірінше, өңір кәсіпкерлері республикалық және тіпті әлемдік деңгейде сұранысқа ие жобаларды жүзеге асыра алады.

Мемлекет басшысы экология мәселелерін шешуді Павлодар облысындағы екінші басым міндет ретінде атады. Сондай-ақ өнеркәсіптің дамуы экологияға үлкен салмақ түсіретінін айтты. Бүгінде елде шығарылатын қалдықтардың үштен бірі осы облысқа тиесілі. Бұл жыл сайын шамамен 700 мың тоннаны құрайды.

Мемлекет басшысы Павлодардағы экологиялық қозғалыс мүшелерінің жағдайға немқұрайлы қарамайтынын және ерекше белсенді екенін атап өтті. Президент облыстағы суармалы жердің көлемін екі есе ұлғайтып, 300 мың гектарға дейін жеткізу керек деп санайды. Сондай-ақ Ертістің суын тиімді, үнемді пайдаланған жөн екенін жеткізді.

КӘСІП ПЕН НӘСІП

ТЕҢІЗ ТІРШІЛІГІ немесе балыққа да бап керек

Алдымен аз-кем тарихтан дерек айтамыз. Бір кездері көлемі жағынан төртінші орын алған Арал теңізінің бүгінгі жағдайы айтпаса да түсінікті. Су тапшылығынан жағалаудан толқын қашқалы біраз жыл өтті. «Бар нәсібем – адамзатқа» деген Аралдың әлі де берері жоқ емес. Тек соны бағалай білсек етті!

Ержан ҚОЖАС,
«Сыр бойы»

50-60 жыл бұрын Арал жағасында балық аулау кәсібіне байланысты 2 комбинат, 10 зауыт, 70-ке жуық балық қабылдау бекеті болғанын кейінгілер білмеуі мүмкін. Қолдан бар мәліметке сүйенсек, теңізден 30-дан аса балық түрі ауланыпты. Бүгінде қарасы көрінбейтін бекіре де осы теңізде ойнақ салды. «Қызыл кітапқа» енген қаз, салмағы кішігірім тайыншадай ірі жайын да осында жүзді. Ақбалық, сазан, мөңке, шабақ, донмаңдай, шортан, торта мен тыран, алабұға сияқты түрлері тіпті мол болыпты. Бүгінде теңіз жағалай отырған көп ауылдың тілімен айтсақ, «алтын балық» саналатын, бағасы да құнды, Еуропаға бірден-бір экспортталып отырған тісті де – Аралдың бір байлығы.

Аштыққа ұшыраған Еділ бойы тұрғындарына Лениннің хатына орай көмекке ұмтылған балықшы бабалардың ерлігі жиі айтылып жүр. Былтыр ғана 100 жыл толған осы бір айтулы күн де Арал балықшыларына тиесілі. Бір тәулікте олар 14 вагон балық жөнелтті. Қош, ғалымдар дерегінше, Аралдың бір заманда мұхитпен шектескенін, оған дәлел ретінде құрғаған теңіз табанынан табылған кит пен ақула сүйектерін айғақ еткені белгілі. Арнасынан асып, ең терең жері 68 метр, ұзындығы 426, ені 284 шақырым болған бұрынғы теңіздің бүгінгі тіршілігін баяндап көрмекпіз.

3-бет



ЕГІН – 2022

НАУҚАН МӘРЕГЕ ТАЯДЫ

Күзгі жиын-терім науқаны да мәреге таяды. Қазірге дейін өңірдің егін даласында 72 мың гектардан астам күрішке орақ салынды. Бұл – шамамен 91,6 пайыз. Егін жинау жұмыстарын 10 қазанға дейін аяқтау межеленген. Биыл облыста барлығы 188,5 мың гектар жерге ауылшаруашылық дақылдар егілді.

Әділжан ҰМБЕТ,
«Сыр бойы»

Жергілікті диқандар осы жолы да су тапшылығы мәселесімен бетпе-бет келді. Әйтсе де оны шешуде облыс басшылығы аянып қалған жоқ. Алдымен суды аз қажет ететін дақылдар көлемі артты. Оған қоса күріштің вегетациялық мерзімі қысқа сорттарын егуге мән берілді. Осылайша 78 мың гектардан астам күріш егуге мүмкіндік туды. Егін судан тарыққан жоқ. Жауапты сала мамандары тиянақты тірілік атқара білді.

Десе де елдің көңілінде өнім деңгейі қалай болады деген сауал бар. Бүгінде облыс бойынша әр гектардан 53,5 центнерден айналып отыр. Бұл – былтырғыдан біршама төмен. Оның негізгі себептері – былтырғыдан егін көлемінің азаюы, минералдық тыңайтқыш бағасының қымбаттауы. Вегетациялық

кезеңде минералдық тыңайтқыш 2-2,5 есеге дейін қымбаттап кеткен. Осының салдарынан кейбір диқандар егіске оны өз деңгейінде бере алмаған жағдай кездесті.

Әрине, бар шаруашылықтың жағдайы бірдей емес. Кейбірі аталған қажеттілікке ертерек тапсырыс беріп, арзан бағада алуға қол жеткізді. Ендігісі қаржы мәселесіне байланысты оны қымбатқа алуға мәжбүр болды. Сондай-ақ, қолдың қысқалығынан кейбір ұсақ шаруашылықтар агротехникалық талаптарды сақтай алған жоқ. Айта кетерлігі, алдағы уақытта күріш көлемін қысқарту жоспарланып отырған



жоқ. Қазір ғарыштық бақылау арқылы артық күріш егуге тоқтау жасалды, – дейді облыстық ауыл шаруашылығы басқармасы басшысының орынбасары Қайратбек Сәрсенбаев. Бүгінде өңірде суды үнемдеу технологиясына ерекше мән беріліп отыр. Оған қоса малазықтық дақылдар көлемі артты. Солардың бірі – Жалағаш ауданында «Ер-Әлі» шаруа қожалығы тамшылатып

суару әдісімен картоп, сәбіз, қызылша дақылдарын екті. Облыстың оңтүстігіндегі Жаңақорған, Шиелі аудандарында аталған әдіс бірнеше жылдан бері кеңінен қолданылуда. Ал жоңышқа дақылна жаңбырлатып суару әдісі пайдаланылуда. Бұл оң нәтижесін берген жағдайда келешекте кең ауқымда өндіріске енгізілмек.

3-бет

НЫСАНДАРДАҒЫ ЖҰМЫС НАЗАРДА БОЛАДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев бірқатар әлеуметтік және өндірістік нысанды аралады.

Алдымен аймақ басшысы «Қорқыт ата» әуежайының инфрақұрылым мәселелері мен жаңадан салынатын терминалдың жобасы бойынша сала мамандарымен пікірлесті.

Бұған дейін облыс әкімі демеушілерді тарта отырып, 70 млн теңге қаражатқа әуежайдың ескі терминалын ішкі және сыртқы әрлеу жұмыстарын жүргізді, нәтижесінде әуежай алаңы жаңарып, ауласы тазаланып, қалыпқа келді.

2-бет

МӘСЕЛЕ



БАСПАНА ҮШІН АЖЫРАСУ БЕЛЕҢ АЛДЫ

Елімізде тұрғындарды баспанамен қамту үшін түрлі бағдарлама қабылданып, іске қосылды. Шартында толық емес отбасыға да жеңілдік қарастырылған. Содан болса керек, кейбір ерлі-зайыптылар пәтер алу үшін қағаз жүзінде ажырасуға дейін барған. Әу баста мұны құзырлы мекемелер де байқамаған тәрізді. Уақыт өте келе, статистикалық деректе ажырасушылардың саны артқан соң арнайы зерттеу жүргізе керек.

Гүлбану МАҚАЖАН,
«Сыр бойы»

2-бет

РОЗА БАГЛАНОВА – 100

Жезтаңдай жерлес әніміз, қазақ қыздарының тұңғыш рет Халық қаһарманы атанған, КСРО, Қазақстан және Қырғызстанның Халық артисі Роза Бағланова туған жеріне келгенде қасында болып кездесу бақыты бұйырған азаматтар арамызда бар. Сондай азаматтардың бірі – кезінде басшылық қызметтерде болған Болатбек Пұсырманов.



Туған жердегі кездесулер

Қазалыда көрші болғандықтан, Бөкенді жақсы танымын. Аудандық тұрмыс қажетін өтеу комбинатының директоры, Арал ауданының атқару комитеті төрағасының бірінші орынбасары мен аудан әкімінің орынбасары, 1997-2004 жылдары Қазалы ауданының әкімі болды. ЮНЕСКО көлемінде 100 жылдығы аталып өтіп жатқан Роза Бағланова туралы көп дерек білетін адам. Жақында «Айдарлы» ауылындағы қайын жұртыма барғанда, Қызылорда қаласында тұратын Бөкене жолығудың реті келді. Әңгіме барысында көптеген тың дерек айтып берді.

Сол шақтағы облыс әкімі Серікбай Нұрғисаевқа аузыша тапсырма беріледі. Өз кезегінде ол тапсырма аудан әкімі болғасын маған жүктелді. Роза апамызды күтіп алдық. Қазақтың қадесі бойынша үйге шақырып, сыбағалы қонақасын бердік. Дастархан басында келген бұйымтайы туралы сөз қозғайды.

Мен Асандардың ішінде «бөлек Асан» деп аталып кеткен рудың қызымын. Әкем – Тәжібай. Оның әкесі Шақкөз кезінде Жанқожа батыр көтерілісіне қатысып, қол бастаған. Атамның шын есімі болуы мүмкін, бірақ өткір көзіне қарап «Шақкөз» деп атап кеткен. Мені кішкентай кезімде көзіме қарап, атамның көзін көргендер: «қатысына ұқсап шақкөз екен» дегенді талай рет естіген болатымын. Мектепке дейін біз Аралға барар теміржол бойындағы № 95 разьезде тұрдық. Бес жаста болсам да, есімде қалыпты, атам жерленген биік төбе маңында ойнайыпбыз. Енді сол бейітін тауып, ескерткіш-белгі орнат-

сам ба деген мақсатпен туған жеріме келіп отырған жайым бар, – деп сөзін аяқтады. Дастархан басында сол кездегі Әйтеке би кентінің әкімі Оразғали Бекпанов және басқа да шақырылған қонақтар қолдан келген көмектерін беретіндерін айтты. Ас-су ішіліп, қонақтар қайтып кеткен соң: – Ал, Болатжан, мені енді қонақүйге апарып орналастыр, – дегенде, зайыбым Индира екеуміз қосарлана: – Тәте, ол не дегеніңіз? Біздің үйді өзіндік үйіңіздей көріп, қанша уақыт болса да тұра беріңіз, – дедік. – Болатжан-ау, мен маза-сыз адаммын ғой. Түнде тұрып, ерсілі-қарсылы жүретін әдетім бар, тағамды да талғап тапсырыс беріп ішемін дегенде «тәте-тәтеле» әрең көндірдік. Келесі күні ол кісіні ортаға алып, Оразғали бағамыз және құрылыс мекемелері басшыларымен 95-разьезді бағыт алып жолға шықтық. Межелі жерге жеткенде Шақкөз аты-сынын бейітін табу оңай болмады. Әр төбені қарап

Роза апамен үйде күнде таңғы және түскі асты бірге ішіп қызметіме кетемін. Зайыбым апамыздың ас мәзірін дайындауға машықтанып алды. Кей асты мүлде татып алмайды. Мысалы, манты етіне бұрыш қосылғандықтан, әншінің дауысына әсер етеді екен. Кешкі дастархан басында әңгіме-дүкен құрғаным ұмытылмай есте қалды. Әлемге әйгілі әншімен жақын отырып байқағаным, сөзі салқалы, көзі өткір және көріпкелдігі, тіпті бойында биоөрісі бар екенін білдім. Бір күні жұмыстан қан қысымым көтеріліп келіп, көңілісіз отырғанымды байқап:

– Болатжан, қабағың қатұлы ғой, бірден болды ма? – деп сұрағанда, себебін айттым. – Мында келіп мына жерге отыр, қазір басыңды укалап, ауруыңды сап қыламын, – дегенде шошып кеттім. – Тәте, ұят болады, үйге біреу келіп қалып көрсе, аудан әкімі Пұсырманов Бағлановаға басын укалатып отыр деген әңгімеге қалармыз, – деп, көнбеп едім, болмады.

Кольның биоөрісін сол кезде бірден сездім, қан қысымым түсіп, лезде тәуір болдым. Ескерткіш-белгіні дайындап, бейітін басына орнатып, разьезге барып көзімен көрген соң, «атама арнап 100 адамға осы жерге ас берем» деді. Біз «палатка құрамыз ба, киіз үй қолайлы ма?» деп сұрағанда «жоқ, осы төбенің басына, дастарханды жерге жайып жасаймын, тек қазан ошақ пен ыдыс-аяқ жеткізіп берсеңдер болды» деді. Асқа аудан активі, ескерткішті жасаған азаматтар мен ардагерлер қатысты.

2002 жылдың күзінде 80 жылдығына байланысты Қазалыға келіп, екі концертін қойды, – деп әңгімесін аяқтады ағамыз. Әңгімесіпін болғасын сол кездесулердің естелігі – екі фотосын түсіріп алдым.

Бақытжан АБДУЛ-ТҮМЕНБАЕВ, Қазақстан Журналистер одағының мүшесі Қазалы ауданы, Әйтеке би кенті

ЖОБА

Қызылорда облысы әкімінің 2022 жылғы 13 маусымдағы № 570 «Қызылорда облысы бойынша 2022 жылға арналған тынайтқыштардың (органикалық тынайтқыштарды қоспағанда) субсидияланатын түрлерінің тізбесі және тынайтқыштарды сатушыдан сатып алынған тынайтқыштардың I тоннасына (литріне, килограмна) арналған субсидиялар нормаларын, сондай-ақ тынайтқыштарды (органикалық тынайтқыштарды қоспағанда) субсидиялауға бюджеттік қаражат көлемдерін бекіту туралы» қаулысына өзгеріс пен толықтыру енгізу туралы

Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

Қызылорда облысы әкімдігінің 2022 жылғы 13 маусымдағы № 570 «Қызылорда облысы бойынша 2022 жылға арналған тынайтқыштардың (органикалық тынайтқыштарды қоспағанда) субсидияланатын түрлерінің тізбесі және тынайтқыштарды сатушыдан сатып алынған тынайтқыштардың I тоннасына (литріне, килограмна) арналған субсидиялар нормаларын, сондай-ақ тынайтқыштарды (органикалық тынайтқыштарды қоспағанда) субсидиялауға бюджеттік қаражат көлемдерін бекіту туралы» қаулысына (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізімінде № 28463 болып тіркелген) келесі өзгерістер енгізіледі:

1) көрсетілген қаулымен бекітілген Қызылорда облысы бойынша 2022 жылға арналған тынайтқыштардың (органикалық тынайтқыштарды қоспағанда) субсидияланатын түрлерінің тізбесі және тынайтқыштарды сатушыдан сатып алынған тынайтқыштардың I тоннасына (литріне, килограмна) арналған субсидиялар нормалары мынадай мазмұндағы 297-1, 297-2 реттік сандары бар жолдармен толықтырылсын;

Table with 5 columns: Code, Name, Description, Unit, Value. Rows include PLANT START 8-31-4-export and SEMELE.

2) көрсетілген қаулымен бекітілген Қызылорда облысы бойынша 2022 жылға арналған тынайтқыштарды (органикалық тынайтқыштарды қоспағанда) субсидиялауға бюджеттік қаражат көлемдерін осы қаулының қосымшасына сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.

2. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы және жер қатынастары басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі осы қаулының заңнамада белгіленген тәртіпін Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркеулі қамтамасыз етсін.

3. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің бірінші орынбасары С.С.Кожаниязовқа жүктелсін.

4. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының әкімі Н. Нәлібаев

Қызылорда облысы әкімдігінің 2022 жылғы «...» №... қаулысына қосымша

Қызылорда облысы әкімдігінің 2022 жылғы «13» маусымдағы №570 қаулысына 2-қосымша

Қызылорда облысы бойынша 2022 жылға арналған тынайтқыштарды (органикалық тынайтқыштарды қоспағанда) субсидиялауға бюджеттік қаражат көлемдері

Table with 3 columns: No, Oblast area, Subsidy amount. Rows include Qyzylorda oblysy and Barlyggy.

ЖОБА

Қызылорда облысы әкімдігінің 2022 жылғы 17 мамырдағы № 558 «Қызылорда облысы бойынша 2022 жылға арналған асыл тұқымды мал шаруашылығын дамытуды, мал шаруашылығының өнімділігін және өнім сапасын арттыруды субсидиялау бағыттары бойынша субсидиялар көлемдерін, сондай-ақ ауыл шаруашылығы жануарларының аналық басының азығына жұмсалған шығындар құнын арзандатуға субсидиялар нормативтерін, субсидиялар алушыларға қойылатын өлшемшарттары және субсидиялар алуға арналған өтім беру мерзімдерін бекіту туралы» қаулысына өзгеріс енгізу туралы

Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 1. Қызылорда облысы әкімдігінің 2022 жылғы 17 мамырдағы № 558 «Қызылорда облысы бойынша 2022 жылға арналған асыл тұқымды мал шаруашылығын дамытуды, мал шаруашылығының өнімділігін және өнім сапасын арттыруды субсидиялау бағыттары бойынша субсидиялар көлемдерін, сондай-ақ ауыл шаруашылығы жануарларының аналық басының азығына жұмсалған шығындар құнын арзандатуға субсидиялар нормативтерін, субсидиялар алушыларға қойылатын өлшемшарттары және субсидиялар алуға арналған өтім беру мерзімдерін бекіту туралы» қаулысына (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізімінде № 28110 болып тіркелген) келесі өзгеріс енгізіледі: көрсетілген қаулымен бекітілген Қызылорда облысы бойынша 2022 жылға арналған асыл тұқымды мал шаруашылығын дамытуды, мал шаруашылығының өнімділігін және өнім сапасын арттыруды субсидиялау бағыттары бойынша субсидиялар көлемдері

сын арттыруды субсидиялау бағыттары бойынша субсидиялар көлемдері осы қаулының қосымшасына сәйкес жаңа редакцияда жазылсын. 2. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы және жер қатынастары басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі осы қаулының заңнамада белгіленген тәртіпін Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркеулі қамтамасыз етсін. 3. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің бірінші орынбасары С.С.Кожаниязовқа жүктелсін. 4. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі

Қызылорда облысының әкімі Н.Нәлібаев «КЕЛІСІЛДІ» Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі

Қызылорда облысы әкімдігінің 2022 жылғы «...» №... қаулысына қосымша

Қызылорда облысы әкімдігінің 2022 жылғы «17» мамырдағы № 558 қаулысына 1-қосымша

Қызылорда облысы бойынша 2022 жылға арналған асыл тұқымды мал шаруашылығын дамытуды, мал шаруашылығының өнімділігін және өнім сапасын арттыруды субсидиялау бағыттары бойынша субсидиялар көлемдері

Table with 5 columns: No, Subsidy type, Measure, Unit, Amount. Rows include selection of breeding stock and purchase of breeding stock.

Large table with 5 columns: No, Description, Unit, Value, Amount. Contains detailed financial data for various agricultural subsidies.

Table with 5 columns: No, Description, Unit, Value, Amount. Contains detailed financial data for various agricultural subsidies, including animal husbandry.

Ескертпе: Жануарлардың барлық түрлерін, етті бағыттағы құстардың ата-енелік/ ата-тектік нысандағы асыл тұқымды тәуліктік балапанын, асыл тұқымды құстан алынған жұмыртқа бағытындағы финалдык нысандағы тәуліктік балапанды, ірі қара малдың және қойлардың эмбриондарын сатып алу бекітілген нормативке дейін, бірақ оны сатып алу құнының 50%-ынан аспайтын мөлшерде субсидияланады. Сүтті және сүтті-етті тұқымды асыл тұқымды бұқаның ұрығын сатып алу құнының 100%-на дейін субсидияланады, бірақ бекітілген нормативтерден аспайды. Асыл тұқымды тұқымдық бұқаларды/тұқымдық қосқарларды тауарлық табынға/отарға одан әрі жалға беру кезінде өтім беруші етті мал шаруашылығындағы/қой шаруашылығындағы оператор болып табылады. Аналық мал басына арақатынасты есептеу бір тұқымдық аталыққа (асыл тұқымдық және дистрибуторлік орталықтарды қоспағанда) кемінде 13 аналық басты құрайды және 25 аналық мал басынан аспайды. Асыл тұқымды тұқымдық айғырлар мен тұқымдық түйелерді сатып алу аналық мал басы бар болған кезде субсидияланады. Аналық мал басының арақатынасын есептеу бір тұқымдық аталыққа кемінде 8 аналық басты құрайды және 15 аналықтан аспайды.

